( 9 	201j

ador Cados Moura • Magrão

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre cortes de árvores centenárias em nosso Município seja em locais público ou

particulares quais critérios estão sendo observados para esse corte e ainda se existe alguma forma

de compensação ambiental sendo realizada em nossa cidade.

REQUERIMENTO N° 842/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO

Ementa:
AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE CORTES DE ÁRVORES CENTENÁRIAS EM NOSSO
MUNICÍPIO SEJA EM LOCAIS PÚBLICO OU PARTICULARES QUAIS
CRITÉRIOS ESTÃO SENDO OBSERVADOS PARA ESSE CORTE E
AINDA SE EXISTE ALGUMA FORMA DE
AMBIENTAL SENDO REALIZADA EM NOSSA CIDADE

COMPENSAÇÃO
.

PROTOCOLO GERAL N° 996/2018
Data: 09104/2018 - Horário: 13:56

UNEM

Senhor Presidente:

Considerando que existe previsão legal nos arts. 161 e 168 da Lei Orgânica do nosso Município

para preservação do nosso meio Ambiente, para que sejamos informados quais critérios estão

sendo utilizados para autorização dos cortes de árvores em nossa Cidade e ainda se estão sendo

criadas as áreas de proteção permanente e os cinturões verde

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento Competente, Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente,

solicitando informações sobre cortes de árvores centenárias em nosso Município seja em locais

público ou particulares quais critérios estão sendo observados para esse corte e ainda se existe

alguma forma de compensação ambiental sendo realizada em nossa cidade.

Pindamonhangaba, 6 de Abril de 2018.

Professor Osval Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1